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6% PADIDINTI PAJAMŲ MOKESČIUS

Ištraukos iš prezidento Johnsono kalbos
WASHINGTON AS. — Prezidentas Johnsonas savo “State 

of Union” kalboje jungtiniame naujo, 90-to kongreso pilnaties 
posėdyje nurodė į tuos laimėjimus, kuriu pasiekė jo vadovauja
ma vyriausybė praėjusiais metais ir pristatė bendrais bruožais tą 
programą, kurios vyriausybė sieks šiais metais. Karas Vietname 
pareikalavo daugiau išlaidy, negu vyriausybė buvo numačiusi, to
dėl prezidentas, pranešė, kad bus pakelti pajamų, mokesčiai šešiais 
nuošimčiais. Tai reiškia, kad kiekvienas dirbantis viengungis, 
jei jis uždirba daugiau kaip 1,900 per metus mokės nuo kiekvieno 
dolerio po šešis centus daugiau mokesčių.

KINIJOS DARBININKAI IŠVEDAMI
Į KOVĄ PRIEŠ PIRMININKĄ MAO

Čiang Kai Shekas skubiai ruošiasi invazijai
TOKIJO1. — Komunistinės Kinijos vadų Mao Tse Tungo ir 

prezidento Liu Shao Chi varžybos dėl valdžios išsivystė į kovas 
ir neramumus tarp abejų rėmėjų. Mao remia jauni raudongvar- 
diečiai, o už Liu pečių stovi darbininkija. Pekino radijas paskelbė, 
kad darbininkų neramumai prasidėjo dešimtyje svarbių Kinijos 
miestų. Streikai, demonstracijos ir susikirtimai su .Mao gvardija 
nutraukė susisiekimą tarp miestų. Pekino jaunimo sieniniai laik
raščiai sako, kad tarp šiaurės ir pietų provincijų geležinkeliai ne
beveikia.

šeima su dviem vaikais iki 
5,000 dolerių pajamų per metus, 
naujojo pakėlimo nebus paliesta.

Kitas svarbus prezidento pra
nešimas yra — pensijų padidini
mas pagal socialinio draudimo 
programą. Pensijos bus pakeltos 
nuo liepos 1 dienos. Pakėlimas 
sieks tarp 15% ir 59%. Tai pa
reikalaus socialinio draudimo 
mokesčių pakėlimo.

iPtezidentas nurodė, kad šiais 
finansiniais metais biudžetas ir 
su mokesčių pakėlimu turės de
ficitą 9.7 bilijonus dolerių.

Kova su nusikaltimais
Kiti vyriausybės užsimojimai 

yra šie. Manoma visoje Ameri
koje įvesti naują kovos su oro 
užteršimu programą. Pati vy
riausybės struktūra bus peror
ganizuota. Numatoma sujungti 
prekybos ir darbo departamen
tus į vieną.

Federalinė vyriausybė paskirs 
žymias pinigų sumas atskirų val
stijų ir miestų savivaldybėms 
kovai su nusikaltimais. Bus duo
dama pagelba planuojant, įsigi- 
jant naujus policijos įrengimus, 
apmokant policijos tarnautojus. 
Didelė parama bus duodama 
miestų perstatymui ir puošimui. 
Civilinių teisių srityje vyriausy
bė vėl prašys įstatymų-, kurie 
apsaugotų visų piliečių teises 
ieškant darbo, buto ar pakliu
vus į teismą.

Aptaręs vidaus politikos rei
kalus, prezidentas Johnsonas su
stojo prie užsienio politikos klau
simų. Viena jo kalbos dalis buvo 
skirta santykiams su komunisti
nėmis valstybėmis aptarti.

Santykiai su komunistais
Prezidentas nurodė, kad san

tykiai keičiasi. Amerika vengė 
šalto karo ir ginčų. Ten, kur at
sirado skirtumų tarp Amerikos 
ir Sovietų Sąjungos, Amerika 
bandė tuos skirtumus aptarti ra
miai ir mandagiai. Amerikos 
tikslas esąs užbaigti šaltąjį karą.

Prezidentas paminėjo iki šiol 
jo vyriausybės atsiektus laimė
jimus. Jungtinėse Tautose buvo 
pasirašytas susitarimas naudo
ti erdvę tik taikingiems tikslams. 
Su sovietų vyriausybe susitarta 
įsteigti tiesioginį oro susisieki
mo ryšį. Amerika iš savo eks
porto varžymų išėmė apie 400 at
skirų nestrateginių prekių, ku
rias dabar galima parduoti ko
munistinėms šalims. Buvo įsa
kyta eksporto-importo bankui 
duoti prekybos paskolas Lenki
jai, Vengrijai, Bulgarijai, Če
koslovakijai, Rumunijai ir Ju
goslavijai. Dar dviems metams 
buvo susitarta tęsti su Sovietų 
Sąjunga abipusį kultūrinį san
tykiavimą. Su Bulgarija ir Ven
grija susitarta pakelti į ambasa
dų lygį ten buvusias JAV atsto
vybes. Buvo pradėtos diskusijos 
tarptautinėse organizacijose, 
kaip padidinti ryšius su Rytų 
Europos kraštais.

Toliau prezidentas pareiškė: 
“Aš prašau ir raginu kongresą 
padėti mūsų užsienio ir užsienio 
prekybos politikai priimant rytų- 
vakarų prekybos įstatymą ir pa
tvirtinant mūsų konsularinį su
sitarimą su!Sovietų Sąjunga.

Gimdymų kontrolė
Kalbėdamas apie pasaulio pa

dėtį, prezidentas Johnsonas pa
stebėjo, kad kalbėti jau gana, 
kad maisto trūkumas pasaulyje 
verčia visus pasauliniu mastu 
pradėti veikti. Jis nurodė tris 
principus, kurių Amerikos vy
riausybė laikysis.

Atsilikę pasaulio kraštai turi 
kreipti visą dėmesį į maisto ga
mybos padidinimą, pavartojant 
technologiją ir investuojant ka
pitalo. 1 Kart u su maisto didi
nimu reikia kreipti daugiau dė
mesio į savanorišką šeimų pla
navimą, į gimdymų kontrolia
vimą. Pažengusios ir turtingos 
valstybės turi daugiau padėti 
toms tautoms, kurios badauja. 
Pagelba turi būti tokia, kad tos 
tautos pačios pradėtų nugalėti 
savo maisto problemas.

Užbaigdamas savo kalbą, prezi
dentas sustojo ties Vietnamo 
klausimu. Jis pabrėžė, kad Ame
rika savo įsipareigojimus vyk
dys ir kovos su blogybėmis, kol 
jos nepadidėjo. Amerika bus kie
ta ir užsipyrusi, kalbėjo prezi
dentas ir “mes laimėsime”.

Vietnamo marinai lipa Į krantą Mekong upės žiotyse, šias vietas kontroliavo komunistai, bet da
bar jie traukiasi Kambodijos pasienin. Amerikos aviacija puola pasienyje besislapstančius komu

nistu karius.

IŠ VISO PASAULIO

NEGRU ORGANIZACIJŲ PROTESTAI DĖL 
ATSTOVO A. POWELLIO NUBAUDIMO

WASHINGTON AS. — Negrų rajono Harleme atstovas Adams 
Clayton Powellis neteko savo šiltos vietos atstovų rūmų švietimo 
ir darbo komitete. Dėl šio demokratų partijos atstovų reagavimo 
Amerikos negrų organizacijos pakėlė didelį triukšmą. Jos sako, 
kad Powellis nubaustas dėl to, kad jis negras. Jau ilgą laiką šis 
negrų kunigas-politikas erzino kongresą savo elgesiu. Jis dažnai 
nedalyvaudavo atstovų rūmų posėdžiuose, jo tarnai ir meilužės 
važinėdavo lėktuvais kongreso sąskaiton. Kelis kartus teismo New 
Yorke šaukiamas pasirodyti, jis teismą ignoravo ir buvo apkaltin
tas teismo paniekinimu.

PANAMA__ Panamoje su pu
siau stiebo nuleistomis vėliavo
mis buvo paminėta trijų metų 
sukaktis nuo kruvinų riaušių, 
kuriose žuvo 21 panamietis ir 
keturi amerikiečiai, o nuosavy
bėms buvo padaryta daug nuo
stolių. žuvusieji buvo paminėti 
kaip kankiniai, kritę kovoje dėl 
Panamos nepriklausomybės. No
rėdama išlaikyti minėjimą tvar
kingos ribose, Panamos valdžia 
pati organizavo ceremonijas ka
pinėse, o kanalo zonoje, kurią 
valdo gubernatorius, JAV gene
rolas Robertas Flemingas, irgi 
vėliavos buvo nuleistos pusiau 
stiebo.

NEW YORKAS.—čekoslovaki 
jos diplomatas Eugenijus Vace- 
kas, kuris buvo pagautas šnipi
nėjant Amerikoje, slaptai išva
žiavo atgal į Čekoslovakiją. Jis 
buvo šėkų misijos prie Jungti
nių Tautų narys.

HAGA. — Olandijos princesė 
Margarita ištekėjo už Pieterio 
van Volenhoveno. Vestuvių pa
lydą sudarė septyni arklių trau
kiami vežimai ir keturi automo
biliai. Jaunuosius palydėjo Olan
dijos marinų orkestras ir kavale
rijos dalinys.

SANTIAGO__ Čilės preziden
tas Eduardo Frei Montalva, pa
kviestas prezidento Johnsono, vi
zituos Ameriką sausio 31 d.

Karingųjų negrų organizacijų 
vadai kviečia griebtis akcijos 
prieš baltuosius. Pats atstovas 
(Powellis pareiškė, kad jis buvo 
“nulinčiuotas”. Jo nuomone, bal
tieji kongreso nariai jo nekenčia 
dėl jo odos spalvos.

Dvigubas mąstąs teismams
Ne visi kongreso nariai su tuo 

sutinka. Ohio atstovas Wayne 
Hays sako, kad Powellis jau se
niai būtų išaiškintas ir nubaus
tas, jei jis būtų buvęs baltas. 
Washingtono korespondentas 
Davidas Lawrence sako, kad ne
grai reikalauja, kad Mississippi 
ar Alabamos gubernatoriai lai
kytųsi federalinių teismų spren
dimų. Kada tie sprendimai pa
žeidžiami, vyriausybė net pa
siunčia į tas valstijas kariuome
nę. Negrų organizacijos tokiais 
atvejais visos pasisako už teis
mų gerbimą. Atstovas Powellis 
kelis kartus parodė, kad teismų 
nereikia gerbti, jei jie- paliečia 
negrus, o keliais atvejais — jį 
patį.

Senelis buvo baltas
Kiti kongreso nariai nurodo, 

kad yra nesąmonė kaltinti dėl ak
cijos prieš Powellj, atstovų nu
sistatymą prieš negrus. Powel
lis nėra vientintelis negras kong
rese. Iš Illinojaus valstijos at
stovas Williamas Dowsonas jau 
23 metai atstovauja savo rajoną. 
Jis visų yra gerbiamas ir verti
namas. Atstovas Powellis 
yra 58 metų. Jo motinos tėvas 
buvo baltas. Jis savo atstovauja
mus negrus užburia savo politi- 
niai-religine oratorija ir daug 
senesnio amžiaus negrų jį laiko 
pusdieviu. Jis pagarsėjęs savo 
palaidu gyvenimu, puošniais rū
bais, automobiliais ir moterimis. 
Pirmoji jo žmona buvo šokėja, 
išsiskyręs su ja, jis vedė antrą, 
dabar ir su ja nebegyvena, bet 
draugauja su Ohio 1960 metų 
grožio karalaite Corinne Huff.

Žada steigti negrų partiją
♦Politinė Powellio ateitis lieka 

neaiški. Antradienį atstovų rū
mai nutarė atidėti jo prisaikdini
mą. Bus sudaryta speciali 9 as

menų komisija, kuri ištirs, ar 
Powellis tinka, dėl jam daromų 
priekaištų, būti atstovų rūmuo
se. Komisija turės padaryti 
sprendimą p- r 5 savaites.

Tuo tarpu, atstovas Powellis 
gaus atstovo algą, tik neturės 
teisės sėdėti kongreso salėje. Jo 
draugai ragina jį nebendradar
biauti su komisija ir neiti į “bal
tųjų kongresą”, bet kandidatuoti 
ateinančiuose rinkimuose į prezi
dento vietą,.

Pats Powellis savo kalboje ra
gino negrus neberemti demokra
tų, kurie esą didžiausi politiniai 
hipokritai visame pasaulyje. Jis 
pranašavo, kad kongreso akcija 
prieš jį suvienys negrus visoje 
Amerikoje ir negrų kova už jį 
prasidės visur nuo Harlemo iki 
Watts. Jis žadėjo steigti naują 
partiją negrams.

Roy Wilkins, vienos svarbiau
sių negrų organizacijų NAACP 
vadas, pareiškė, kad kongresas 
turėtų tą patį mastelį, kuris bu
vo pritaikytas Powelliui, panau
doti ir kitiems kongreso nariams 
ir ištirti jų elgesį.

Argentinos valdžia 
turi daug sunkumų
BUENOS AIRES/ — Penki 

Argentinos provincijų guberna
toriai įteikė prezidentui savo at
sistatydinimo pareiškimus. Pre
zidentas Juanas Carlos Ongania 
pareiškimus priėmęs. Praneša
ma, kad ir daugiau guberna
torių norėję pasitraukti, tačiau 
prezidentas juos prikalbinęs pa
silikti.

Prezidentas ir Argentinos vy
riausybė paskyrė generolą Jua- 
ną, Carlos de Marchį vadovauti 
Argentinos geležinkeliams. Va
kar turėjo prasidėti geležinkelio 
darbininkų unijų paskelbta 24 
valandų streikas. Darbininkai 
protestuoja prieš naujas valdžios 
paskelbtas taisykles, kurios su
varžo darbininkų teises. Argen
tinos geležinkeliai jau seniai duo
da valstybei po milijoną dolerių 
per dieną nuostolių. Trečdalį Ar
gentinos biudžeto deficito suda-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Ambasadorius Cabot Lodge 
atsisveikino su prezidentu John- 
sonu ir išvyko vėl į Pietų Viet
namą. Jis buvo sugrįžęs Ameri
kon ..kelių ..savaičių atostogų. 
Lodge, paklaustas koresponden
tų apie prezidento kalbą, pareiš
kė, kad padėtį Vietname prezi
dentas nušvietęs teisingai.

♦ Komunistinėje Kinijoje Mao 
Tse Tungo šalininkai šaukiasi 
kariuomenės pagelbos.

♦ Baltieji Rūmai pranešė, kad 
po savo kalbos prezidentas gavęs 
tūkstančius telegramų iš visos 
Amerikos, žmonės išreiškė savo 
pritarimą prezidento paskelbtai 
politikai.

♦ Sirijos - Izraelio pasienyje 
vėl įvyko susišaudymas. Vienas 
Izraelio traktorius buvęs sunai
kintas ir du ūkininkai sužeisti.

♦ Nuo audrų Meksikoje žuvo 
17 asmenų. Daug buvo sužeis
tų.

♦ Vakar Lesteris Maddoxas, 
žinomas negrų priešas buvo inau
guruotas Georgijos gubernato
riumi. Jis pareiškė, kad bandys 
išlaikyti Georgijuje ramybę ir 
taiką. Maddoxas pagarsėjo, kai 
į savo viščiukus pardavinėjantį 
restoraną jis neįsileido negrų ir 
dalino baltiesiems kirvio kotus 
negrams mušti.

♦ Britanijoje pasibaigė vy
riausybės paskelbti šeši taupy
mo ir nuo algų pakėlimo susival
dymo mėnesiai. Autobusų ir ge
ležinkelių darbininkai grasina 
paskelbti streikus, reikalaudami 
naujų algų.

♦ Iš Kennedžio pusiasalio bu
vo iššautas į erdves komercinis 
susižinojimo satelitas “Lani 
Bird” . (havajiškai — dangaus 
paukštis). Per jį iš Amerikos į 
Azijos valstybes bus galima pa
siųsti radijo, televizijos signalus. 
Bus užmezgamas ryšys tarp 
Amerikos ir Havajų, Japonijos 
bei Australijos.

KAIRAS. — Iš Egipto į Kini
ją išvyko 16 komunistinės Kini
jos diplomatų. Trys jų dirbo 
Kairo ambasadoje, o kiti — ki
tose Afrikos valstybių sostinė
se. Diplomatus Pekino valdžia 
sušaukė iš daugelio ambasadų vi
same pasaulyje. Manoma, kad 
tai daroma ryšium su Kinijoje 
vykstančia kova dėl valdžios.

ro geležinkelių nuostoliai. Vy
riausybė tikisi, kad naujasis di
rektorius — kariškis- sutvar
kys įsisenėjusią netvarką Ar
gentinos geležinkeliuose.

Hanojus jau pajuto 
puolimų rezultatus
WASHINGTON AS. — Kari

nės aviacijos planai pulti prie 
Hanojaus esantį Yenvien gele
žinkelių mazgą buvo sustabdyti 
dėl politinių sumetimų. Aviacija 
puolė tą mazgą jau tris kartus: 
gruodžio 4, 13 ir 14 dienomis. 
Pasaulyje kilus dideliam komu
nistų organizuojamam triukšmui 
dėl civilių gyventojų nuostolių, 
sekantis geležinkelio puolimas 
buvo atidėtas.

Lyg atsakydamas tiems kriti
kams, kurie dejuoja dėl civilių 
žuvimo oro puolimuose šiaurės 
Vietname, generolas Westmore- 
landas nurodė, kad per visą karą 
komunistai nužudė 11 tūkstan
čių civilių gyventojų ir pagro
bė 40 tūkstančių. Jis pabrėžė, 
kad daug Amerikos ir kitų šalių 
kareivių šiandien yra gyvi tik 
dėl Amerikos lėktuvų puolimų 
Šiaurės Vietname. Puolimai 
smarkiai pristabdė medžiagų ir 
kareivių siuntimą į pietus.

Stebėtojai nurodo, kad komu
nistų pasaulio sukelta milžiniš
ka propaganda prieš amerikie
čių puolimus šiaurės Vietname 
reiškia tik vieną dalyką, kad tie 
puolimai jau pradėjo Hanojaus 
režimui daryti sunkumų, kad jis 
jau pajuto tų puolimų rezulta
tus.

RIO DE JANEIRO. —- Brazi
lijos pragyvenimo kainos per 
praėjusius metus pakilo 41.1%. 
Tai laikoma neblogu rezultatu, 
nes 1964 metais pabrangimas sie
kė 86f<.

WASHINGTON AS.—Darbo de 
partamentas paskelbė, kad per 
gruodžio mėnesį bedarbių skai
čius Amerikoje beveik nepasi
keitė, jis liko žemiau 4% visų 
dirbančiųjų. Pernai metų bedar
bių skalė buvo žemiausia per pa
skutinius 13 metų. Pranašauja
ma, kad ir šiais metais bedarbių 
padėtis daug nepakitęs.

Jacqueline Kennedy, grįžusi iš atosto
gų, gavo žinią, kad vokiečiy žurnalo 
"Stern" savininkas atsisakė išbraukti 
iš vokiškos laidos tas Manchester kny
gos vietas, kuriu ponia Kennedy ne
norėjo kelti viešumon. Ponia Ken
nedy apgailestauja, kad ji išpasako

jusi autoriui savo išgyvenimus.

Kinijos premjeras Chou Eh 
Lai pavadino darbininkų elgesį 
“ekonominiu karu”. Jis ragino 
geležinkeliečius skubiai grįžti į 
darbą ir klausyti vyriausybės 
nurodymų. Šanchajuje jau pa
sireiškė akmens anglių trūku
mas. Komunistinės Kinijos ke
lionių biuras Hong Konge su
stabdė biletų pardavinėjimą į 
Šanchajaus, Kantono ir kitus 
penkis miestus.

Gandai apie Formozą
Pekino radijas pranešė, kad 

būriai darbininkų, nusistačiusių 
prieš Mao, atvyko į Pekiną, rei
kalauti atlyginimų pakėlimo ir 
kitų socialinio gyvenimo pageri
nimų. Juos čia atsiuntę Mao prie
šai. Visuose miestuose komu- 
nstų partijos vadai, kurie remia 
prezidentą Liu, mobilizuoja dar
bininkus kovai prieš Mao gru
pę.

Amerikos valstybės departa
mentas antradienį paneigė gan
dus, kad Tautinė Kinija skubiai 
ruošia invaziją į komunistinę 
Kiniją, čiang Kai šėko kariuo
menė esanti pasiruošusi įsiverž
ti į Kinijos žemyną, jei neramu
mai ir netvarka ten padidės. Ro
bertas McCloskey pareiškė spau
dai, kad neseniai Washingtonas 
“pasikeitė nuomonėmis su Tau
tine Kinija, tačiau valstybės de
partamentas nežinąs apie jokius 
plan us pulti Kiniją”.

Amerikos laivynas budi
Jau virš 10 metų Amerikos 

7-tasis karo laivynas plaukioja 
ta^rp komunistinės Kinijos ir For 
mozos salos. Laivynas ne tik gi
na Formozą nuo komunistų puo
limo, bet kartu prižiūri, kad Tau
tinės Kinijos vadai nepultų ko
munistų.

Stebėtojai galvoja, kad .Ame
rika nepadės Čiang Kai šėkui iš
sikelti į Kinijos žemes. Be Ame
rikos laivų pagelbos čiang Kai 
šėkui būtų sunku permesti per 
100 mylių platumo jūrą savo 600 
tūkstančių kareivių.

Įvykiai Kinijoje yra lygina
mi į Stalino-Trockio kovą Ru
sijoje 1920 metais. Nors pasi
taikė neramumų, demonstracijų 
ir net kovii, tačiau komunizmui 
ta kova daug nepakenkė. Troc
kis buvo nugalėtas ir jo šalinin
kai išnaikinti. Manoma, kad ir 
Kinijoje dabartinės rietenos dėl 
valdžios nepakeis politinio tos 
šalies veido.

Bijoma, kad kraštui atsidū
rus visiškame chaose gali įsikišti 
Sovietų Sąjunga, arba Tautinė 
Kinija. Tokiu atveju, dabarti
nis vidinis Kinijos konfliktas 
įgautų kitą prasmę ir reikšmę.

AMANAS. — Jordane spau
dos konferencijoje du iš Egipto 
kariuomenės pabėgę lakūnai pa
pasakojo, kad Egipto kariuome
nė vartoja dujas ir napalmo bom
bas. Esą ir sovietų lakūnai skrai
do Egipto aviacijos lėktuvais. 
Kasdien apie 700 egiptiečių ka
reivių Jemene žūna ar būna su
žeisti. Jau 26 lakūnai žuvo.

1



V. D. CHICAGOS ŠAULIŲ KUOPA š. M. SAUSIO MĖN. 15 D., SEKMADIENĮ, 3 V AL. P. P. JAUNI- 
M O CENTRE STATO: V. FRANKIENES 3 VEIKSMŲ DRAMINI VAIDINIMĄ JAUNIMUI

TĖVYNĖS SAKALAI
Vaidinime dalyvauja jaunimas su tautiniais šokiais ir partizanų dainomis. Rezisorius Akt. Alfa Brinką.

Dekoracijos dail. V. Ramonaičio.
Apšvietimas žigo.
Kviečiame visus nepraleisti progos pamatyti sce

noje pavaizduotą baisiąją mūsų Tėvynės tragediją.
Įėjimo auka: $2,50.
Moksleiviams $1.00.

MENO KUOPELĖS VAD.

Cicero Lietuvių Medžiotojų - Žuvautojų 
Klubo Dešimtmetis (1957 - 1967)

Atvykę į šią šalį medžiok
lės ir žuvavimo sporto mėgė
jai ėmė dairytis, kur čia ga
lima būtų pamedžioti bei pa
žuvauti. Su žuvavimu papras
čiau: nusipirkai leidimą ir, 
atėjus sezonui, valdiškuose 
vandenyse žuvauk kiek tik no
ri. l aciau su medžioklės spor
tu čia yra kiek kitaip. Jeigu 
neturi išsinuomavęs medžiok
lės plotų, tai tuoj susiduri su 
nemaloniu užražu “No hun
ting”. O jei į tą parašą nekreip 
si dėmesio, tai pasėkos bus 
liūdnos ir kiekvienam medžio
tojui gerai žinomos. Gi tie me
džioklės plotai kainuoja ne
mažai pinigų. ..

Būrelis Cicero medžioklės ir 
žuvavimo sporto mėgėjų sugal
vojo susiorganizuoti į klubą. 
1957 m. vasario mėn. 9 d. bu
vo sušauktas steigiamasis su
sirinkimas, į kurį atsilankė 12 
asmenų. Šiam susirinkimui 
pirmininkavo V. Mičiulis. Jam 
paaiškinus šio susirinkimo 
tikslą ir visiems reikalą išdis
kutavus, buvo nutarta įsteigti 
klubą, kuriam duotas vardas 
“Cicero Lietuvių Medžiotojų 
— Žuvautojų Klubas”. Tarp 
steigėjų buvo Amerikos lietu
vis Juozas Butkus, kurio da
lyvavimas klubui buvo labai 
naudingas. Į pirmąją valdybą 
buvo išrinkti: pirmininku — 
J. Butkus (minėtas Amerikos 
lietuvis), nariais — V. Mičiu
lis Kazys ir Stasys Vabalai- 
čiai. Tais pačiais metais klu
bas buvo įregistruotas, pagal 
Illinois valstijos įstatymu^.

Klubo tikslas yra Suburti 
medžioklės — žūklės mėgėjus, 
lietuviškos organizacijos rė
muose. Klubo nariai negali 
būti asmenys, kurie nėra lo
jalūs JAV ir kenkia jos Sant
varkai bei lietuvių tautai ar
ba pi itaria bolševikinei ar ki
tokiai Lietuvos okupacijai.

Klubą steigiant, nutarta į

bo, daug išlaidų, bet kasmet 
lieka ir pelno, kurį klubas ne- 
kemša į savo kišenę, bet gau
siai šelpia įvairias lietuviškas 
organizacijas.

1961 m. klubas įstojo nariu 
į Lietuvių Fondą.

Per savo gyvavimo laiko
tarpį klubas aukojo šioms or
ganizacijoms: Lituanistinių
mokyklų mokinių dailiojo 
skaitymo ir deklamavimo da
lyviams — $100.00, Skautėms 

-- $100.00, Skautas — $100.00, 
Lithuanus žurnalui —$100.00, 
.Australijon vykstantiems krep
šininkams — $25.00, Demons
trantams prie Jungtinių Tautų 
— $25.00, Cicero ateitininkų 
sporto būreliui — $25.00, Spor
to klubui Vėtrai y— $25.00, 
JAV Kultūros Fondui — 
$50.00.

Be to, aukojama ir viso
kiem kitokiem reikalams. Pa- 

! žymėtinas Cicero Aukštesnio
sios Lituanistinės mokyklos 
šelpimas. Per klubo tradici
nius balius, užuot įprasto gė
lių valso, yra pravedamas fa
zanų valsas, kurio visos paja
mos skiriamos mokyklos, rei
kalams. Mokyklą lankančių 
vaikučių mamytės iš fazanų 
plunksnų padaro puošnias gė
lytes, už kurias surenkama 
nemaža suma. Už savo aukas 
klubas gauna daug padėkos 
laiškų, štai Cicero Aukštes
niosios Lituanistinės, mokyk
los vadovybės laiškas: Didž. 
Gerbiamas Pirmininke! Jums, 
Pone Pirmininke, Valdybai ir 
visam Klubui mokyklos vardu 
reiškiame tikrą it „gilią padė
ką uždidelę paramą — $30$ 
ir 69 c., fazanų valso pelną. 
Jūsų Klubas yra vienas švie
siausių pavyzdžių lietuvių vi
suomenėje, kuris ne tik pui
kiai susiorganizavęs ir gerai 
ekonominiai tvarkosi, bet kar
tu įeis į mūsų, istoriją, kaip di
delis ramstis mūsų labai bū

tinos lietuvybės tvirtovės — 
lietuviškos mokyklos. Visu 
nuoširdumu. Česlovas Grince- 
vičius, Mokyklos Direktorius. 
Zen. Ašoklis, Sekretorius.”

Šiuo melu klubui pirminin
kauja V. Mičiulis, valdybą su
daro: J. Ardickas, J. Gešven- 
las, J. Butkus ir R. Grigaliū
nas. Klube yra 30 pilnateisių 
narių, jų tarpe 4 Amerikos lie
tuviai, kiti naujieji ateiviai. 
Už didelius nuopelnus klubui 
J. Butkus ir V. Mičiulis yra 
išrinkti garbės nariais. Jų nuo
pelnai Klubui yra dideli, bet 
nenusiminkim ir kiti nariai, 
ateis laikas ir dar daugiau 
bus garbės narių, tik su tikru 
lietuvišku nuoširdumu dirb
kim savo klubo labui.

1967 m. vasario mėn. 4 d. 
Keymen's Club salėje, 4721 
W. Madison St., įvyks tradici
nis balius, kurs vyks klubo 
dešimties metų gyvavimo žen
kle. Svečiai prie stalų bus vai
šinami lietuviškai paruoštu 
medžioklės grobiu-elniena, šer 
mena ir pan. šokiams gros 
Antano Markausko orkestras. 
Veiks baras, laimės šulinys, 
dovanos, fazanų valsas ir k. 
įvairumai. Pradžia 7 vai. 30 
min. vak. Visos vietos re- 
zervuotos. Įėjimas $ 7 ir 50 c. 
Stalai po 10 — 12 žmonių. Dėl 
rezervacijų prašome skam
binti V. Mičiuliūi, telefonas 
OL 6-3187 arba J. Ardickui, 
fel. YA 7-3283.
Iki pasimatymo klubo 10-ties 

metų gyvavimo tradiciniame 
baliuje.

Al f. Gailius

PROFESIONALAI
Du vagys, kurie bendrai at

likdavo apiplėšimus, atsistojo 
prieš teisėją. Teisėjas klausia:

— Nuo kurio laiko judu pra
dėjote bendrauti?

Vienas kaltinamųjų paaiški
no:

— Nuo pirmo susitikimo trau
kiny. Ištraukiau iš jo kišenės 
piniginę, o jis tuom pat laiku 
ištraukė mano.

ST. PETERSBURG, RA.
Lietuvių Klubas Floridoj

Klubiečiai išsijudino į darbą, 
žiemos šventės Kalėdos ir Nau
ji metai praėjo su geriausiais pa
sisekimais klubo naudai. Svežių- 
turistų jau daug yra privažiavu
sių. Sausio 15 d., sekmadienį, 
klube įvyksta Amelijos Laurina
vičienės (Laur) pagerbimo pie- 
tūs-banketas. Ji klubo salei įren
gė apvėsinimo patogumą (air 
conditioning). Visas sis įrengi
mas jai kainavo $6,2'0. Visa tai 
ji paaukojo klubui.

Klubo nariai ir svečiai 
prašomi atsilankyti

Dainuos Dailės coras, vedamas 
M. Stanio, bus ir kitokių pa- 
marginimų. Sausio mėn. 22 d., 
sekmadienį, įvyks klubo mėne
sinis susirinkimas. Tą dieną 12 
vai. bus pietūs, po kurių klubo 
advokatas Mr. J. Divito turės 
trumpą, pašnekesį apie testamen
to (will) naudingumą. Po to yra 
ruošiama didelė staigmena klu
bo nariams, kurie tik atsilankę 
galės patirti. Kviečiami atsilan
kyti ir svečiai, Sekmadienį, sau
sio 22 d., į klubo Salę, 4880 46th 
Ave., North. St. Petersburg.

Korespondentė

Lova ir darbas
Sakoma, kad kaizerinės Vo

kietijos laikais vokiečių moteris 
turėjo tris pagrindinius užda
vinius — “Kinder, Kūche und 
Kirdhe” (vaikai, virtuvė ir baž
nyčia). Dabar, komunistų val
domoje rytinėje Vokietijoje tie* 
3 uždaviniai pakeisti dviem nau
jais, — Bett und Geschaeft (lova 
ir gešeftas arba užsiėmimas,, 
verslas, darba^). Komunistai 
tiek nuvaldė savo apsėstąją zo-, 
na, kad ji liko daugiausiai senų 
žmonių kraštas su mažiausiu gi
mimų nuošimčiu.

Kai Vakarų Vokietijoje tarp 
1963 ir 1965 m. kiekvienam 1,000 
žmonių naujagimių buvo 7.2, tai 
rytinėje Vokietijos dalyje 1963 
metais dar buvo 4.7, bet 1965

metais jau tik 3.1. Iš kitos pu
sės, niekur kitur pasaulyje, net 
sovietinėje Rusijoje, moterys 
tiek nedirba vyriškus darbus, 
kaip ryt. Vokietijoje, kur 70 nuo
šimčių visų moterų dirba kas
dien. Kadangi Ulbrichto val
džia susirūpino prieaugliu, tai 
dabar spaudžiama, kad tos dar
bininkės laisvalaikiu ir vaikus 
gimdytų, dėlto ir šūkis išrastas 
Bett und Geschaeft!

Keis tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom huo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Niio spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ 
TAUPMENOMS

4 KARTUS
METUOSE

1 aupmenos įdėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $108,000,000.00
REZERVĄ!... $10,000,000.00

BENDROVE Iš SENO VEDA?
JUSTI N MACK1EW1CH,

Direktorių Tarybos Pirmininkas

* VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

TWD]
tic.ooo ys?/

A TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICII, Ir., 

Prezidentas

> .....n
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

klubą priimti ne daugiau, 
kaip 25 pilnateisius narius. 
1961 m. visuotinis narių susi
rinkimas nutarė narių skai
čių pakelti iki 30 asmenų.

Kaip kiekvienas naujagimis, 
taip ir klubas pradžioje buvo 
silpnas ir nedrąsus. Jo pirmie
ji žingsniai netvirti. Kai kurie 
“pranašai” jam davė neilgiau 
dviejų metų amžių. Bet klubo 
valdyba nenusiminė ir kiek
vienas jos žingsnis darėsi vis 
tvirtesnis.

1958 m. sausio 25 d. Zigmo 
Šeflerio svetainėje buvo su
rengtas pirmas klubo balius, 
į kurį publikos susirinko ne
daug, nes visuomenė dar nau
jagimio nepažino. Visi sve
čiai buvo medžioklės skanės
tais sočiai pavaišinti. Dauge
lis, pvz. fazanų mėsą, valgė 
pirmą kartą. Sekančiuose pa
rengimuose svečių susirinkda
vo vis daugiau ir pagaliau Šef- 
lerio svetainė ' pasidarė per 
maža. Persikeliama į Cicero 
Šv. Antano parapijos salę, bet, 
laikui bėgant, ir ta salė, talpi
nanti apie 360 žmonių, pasi
darė per maža. 1965 metais 
persikėlėme į didelę ir puoš
nią Key men’s Club salę, 1721 
W. Madison St., bet ir čia sve
čių susirenka kaip per atlai
dus, jau ir ta salė darosi per 
maža. Tas rodo, kad klubas 
plačios visuomenės jau yra’ 
įvertintas ir svečiai noriai lan
kosi į klubo tradicinius meti
nius balius. Tokie didelio mas
to baliai reikalauja daug dar-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE INSURED

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių ištaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Tatfpymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto Įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, viėhos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą Įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms Įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentini kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9, Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesi. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus Užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL S r., Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ------------ --------- 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY .......................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY .....................  Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY _____ ___ ___ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY  9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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VL. BARONAS

KLAIPĖDA MŪSŲ - LIETUVA RUSŲ
Sausio Penkioliktoji Klaipė

dos istorijoje rašoma dvejomis 
spalvomis: auksine — lietuviš
koje istorijoje ir juoda — vo
kiškoje.

Kiekvienais metais, sausio 15- 
tosios proga, šios spalvos paryš
kinamos, žiūrint kurioje pusėje 
ta istorija skaitoma ar rašoma. 
Apie Klaipėdą, atrodo, abi pu
sės — lietuviškoji ir vokiškoji— 
jau daugiau kaip per šimtmečio 
ketvirtį (po 1939 m. vokiškosios 
okupacijos) išsakė viską ir ly
giai tą patį: mes be jokiu nuo
laidų laikomės prie mūsų Klai
pėdos, lygiai taip pat neatlai- 
džiai vokiškoji pusė laikosi prie 
jų Klaipėdos. Abejose pusėse esą 
pakankamai istorinių ir teisinių 
įrodymų, kuriais remiantis Klai
pėdos priklausomybę koks nors 
tarptautinis forumas galėsiąs 
nulemti lygiai vienai ar kitai 
pusei. Nemanau, kad Klaipėdos 
klausimas bus sprendžiamas ka
ro būdu, todėl ir tokius forumus 
palikime šalyje...

Ką šiuo atveju, 1967 m. sau
sio 15-tosios proga, norėčiau pa
brėžti, tai faktą, kad ir lietuviš
koje ir6 vokiškoj e pusėje nesigai

lima aštrių ir labai žiaurių žodžių 
tarpusavio ginčuose, beveik vi
sai nekreipiant dėmesio į da
barties “nuogą tiesą” — istori
nį faktą, kad Klaipėda nei mūsų 
nei jūsų — bet taip, kaip ir vi
sa Lietuva, dabar yra — rusų. 
Ar bėra tikslo tokiose sąlygose 
vieni kitiems, lietuviams ir vo
kiečiams, “akis badytis pirš
tais”...? Ar nebūtų abejų pu
sių tikslui, nežiūrint kiek prie
šingomis kryptimis į jį bežiū
rėtume — padėta, jei, sakysi
me, lietuviai ir vokiečiai (klaipė
diškiai ( esą laisvajame pasauly, 
išleistų bendrą pareiškimą, panei 
giantį bet kokias Sovietų teises 
ne tik į Klaipėdą, bet ir Mažąją 
Lietuvą iš viso. Mūsų abejų — 
lietuvių ir vokiečių didžiausias 
priešas Sovietų Rusija, yra pa
grobusi ne tik Klaipėdą bet ir 
Karaliaučių, neturėdama mažiau
sio pagrindo jokioje istorijoje, 
jokioje teisėje, išskyrus sovie
tinio imperializmo “teisę”...

Aš manau, kad toks bendras 
pareiškimas pasitarnautų Klai
pėdos bylos sprendimui ateity
je kokioje nors “taikos konfe
rencijoje”, ir tai — abiem pu-

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 
GALVOS IKI KOJŲ.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

sėm, nes... kas žino, kaip ilgai to
kios konferencijos reikės laukti? 
Gal visą šimtmetį, ar net il
giau... (Pagaliau, toks pareiški
mas nepakenktų nei vienai pusei, 
jei tokiu būtų reikalo pasinau
doti net ir... rytoj.

žinoma, aš nemanau, kad prie 
tokio pareiškimo stalo mus ga
lėtų suvesti dabartiniai klaipė
diškių lietuvių ir vokiečių “va- 
davitno veiksniai” — Mažosios 
Lietuvos Taryba ir Klaipėdos 
krašto vokiečių pabėgėlių va
dai. Kiek tai liečia mūsų pusę, 
Mažosios Lietuvos Tarybą lai
kau iš viso labai neveiksminga, 
nežiūrint 'tos aplinkybės, kad 
jos pirmininkas yra labai bran
gus Lietuvos patriotas. Net juo 
labiau, kad ir jos (Tarybos) būs
tinė, pati vyriausioji, nelaimin
gu būdu niekur kitur nesurado 
sau vietos kaip krašte (Vokie
tijoje), nuo kurio, to krašto gy
ventojų daugumos nuomone, da
lis jo teritorijos norima “atplėš
ti” ir atiduoti Lietuvai. Lietu
viškajam reikalui, Klaipėdos 
klausimu, nelaimingesnių aplin
kybių negalima ir išgalvoti.

Kita vertus — nežiūrint kas 
mūsajai pusei atstovautų, mes 
negalime sėsti prie bendro stalo 
su žmonėmis (vokiškosios pu
sės), kurie mus, lietuvius, Klai
pėdos istorijoje vadina vagimis 
ir lietuviškąjį laikotarpį pabrė
žia buvus “Gewaltherrschaft”. 
šitokie žmonės, negali sėdėti prie 
bendro stalo, nes jie bendram 
reikalui daugiau pakenks negu 
padės. Reikia nuosaikesnių, šal
čiau galvojančių, žmonių, kurių, 
tikiu, yra pakankamai vokiškoje 
pusėje.

Nesiūlydamas jokios apibrėž
tos formulės tokiam “bendram 
stalui” (ją palieku abipusėm dis
kusijom), galvoju, kad gal yra 
atėjęs laikas imtis kdkių nors 
naujų būdų ieškant sprendimo 
kai kuriuose mūsų tautiniuose 
ir valstybiniuose reikaluose. Iki 
šiol, tų reikalų užtarimui tarp
tautinėje plotmėje draugų beieš
kant — stovime beveik vietoje, 
nes manome, kad jėga ir teisė 
yra mūsų pusėje. Lygiai taip 
pat galvoja ir mūsų oponentas 
— vokiškoji pusė. Nepriklauso
ma Lietuvą jokių draugų netu
rėjo: visai visi — nuo latvių iki 
vokiečių, buvo daugiau ar ma
žiau “aršūs” priešai. Ir ypačiai 
vokiečiai... Kokia ironija? Lie
tuva šimtmečiais buvo rusų ver
gijoje, bet nuo pirmosios iki pa
skutinės spausdintos Lietuvos 
istorijos — didžiausias Lietu
vos priešas... Vokietija. Man ro
dos, kad kaip tik dabar būtų 
pats laikas Lietuvos istoriją pra
dėti perrašyti. Tam reikalui ge
ra pradžia būtų Klaipėdą mi
nint, abiejų pusių bendru pa
reiškimu, kad Sovietų Rusija 
yra, o ne mes (lietuviai-vokie- 
čiai) vieni kitiems esame mir-

WASHINGTON, D.C.
Vašingtoniečiai pagerbė Dr. K. Griniaus sukaktį
1966 m. gruodžio 18 d. Statler 

Hilton viešbutyje Liet. Bendr. 
Vašingtono apylinkė suruošė 3- 
čio Lietuvos Prezidento, dr. K. 
Griniaus, 100 m. gimimo sukak
ties minėjimą. Įžangos žodį ta
rė Lietuvos Atstovas Jz. Ra
jeckas. Apie dr. K. Griniaus vei
klą Lietuvos atgimimo laikotar
py, labai suglaustą, bet gerą pra
nešimą padarė Vincas Trumpa.

Gan ilgą ir turiningą paskaitą 
skaitė Jonas Daugėla. Kelis žo
džius asmeniškų atsiminimų 
apie Dr. K. 'Gr. pasakė B. Pa- 
ramskas. Meninė programa bu
vo atlikta solistės J. Krištolai- 
tytės-Daugėlienės ir aktoriaus 
J. Kazlausko.

Už gražų dainavimą daininin
kė buvo apdovanota gėlėmis.

Prieš pat mirtį Dr. K. Grinius 
buvo parašęs atsišaukimą į pa
vergtą Lietuvą, bet jis mirė 1950 
m. 1951 m., Amerikos Balsui 
pradedant savo tarnybą, šį atsi-
šaukimą į Lietuvą paskaitė Dr. 
Kazio Griniaus sūnus, pik. Ka
zys Grinius. Ši kalba (6 min.) 
buvo paleista čia paklausyti. 
Juostelė gerai išsilaikė ir pa
darė gilų įspūdį. Ta pat proga, 
buvo pagerbti buvę Seimo nariai, 
artimi Dr. K. Griniaus bendra
darbiai, min. Kazys Škirpa ir Dr. 
Juozas Pajaujis. Kas tikrai kri
to į akis šį minėjimą ruošiant, 
tai kad visi labai širdingai pri
sidėjo prie bendro darbo. Ypa
tingai daug darbo pridėjo prof. 
Ant. Vasaitis. Paminėjimą rei
kia laikyti pavykusiu.

— Gruodžio vidury čia įvy
kusiose Stanislaw Mikolaiczyk 
laidotuvėse dalyvavo keli lietu
viai. Laidotuvių namuose miru
sį pagerbti ir pareikšti sūnui už
uojautą buvo Liet, atstovas J. 
Rajeckas, dr. St. Bačkis, min. 
Kazys Škirpa, dr. Juozas Pajau
jis, Balys Paramskas, kuris kaip 
Tarpt. Ūkin. S-gos CK narys 
prisidėjo prie velionio karsto ne
šimo. Laidotuvėse buvo apie 
100 automobilių.

— P. Jadvyga Tubelienė, iš
dirbusi 20 m. vienoj iš čia esan-

čių kariškų akademijų, dėstyda
ma rusų kalbą — išėjo pensi
jon, nors ji atrodo pilna sveika
tos ir energijos.

— Gautomis žiniomis, čia gy
venusi Gražina Griniehe, pasi
svečiavusi kelis mėnesius pas 
savo brolį Algirdą Brazdžionį 
Londone, ilgesniam laikui nusi
kėlė gyventi Romon.

— Netolimoj Baltimore j gyve
nąs poetas Juozas Mikuckis, ku
ris prieš kelis metus atšventė sa
vo 70 m. sukaktį, kiek negalio
ja, o jo žmona jau ilgesnį laiką 
rimtai serga.

— Min. Kazys Škirpa, kuris 
prieš keletą metų išėjo pensi
jon, esąs jau baigęs rašyti vieną 
tomą (didoką) atsiminimų.

— Ilį*ai gyvenusi čia dr. Juo
zo Laučkos šeima, gavus jam 
tarnybą diplomatijoj, apsigyve
no prie Berlyno. Vašingtono ko
lonija nustojo labai malonios šei
mos, kaip ir uolių darbininkų lie-

Žmonės mokosi iš 
skorpionų

Mokslininkai nepaprastai su- 
sidopiėjo skorpionais, ypatingai 
Afrikos skorpionais, randamais 
Saharoje, ir sako, kad didžiau
sias žmonijos 20 amžiaus liki- 
minis klausimas yra ištirti, kad 
yra skorpionų metabolizmo (me
džiagų, apykaitos) charakteristi-

tuviškuose parengimuose. Lin
kini sėkmės.

— Š. m. sausio 7 d. po sunkios, 
bet trumpos ligos mirė Veresil- 
ka Kleofa B., čia gyvenančių Fla
terių šeimos narys. Ji buvo Fe
licijos Platerienės motina. Lai
dotuvėms atvyko ir antroji duk
tė Aleksandra Jurionienė. Velio
nė čia gyveno Aleksandro Flate
rio namuose.

— Š. m. sausio 5 d. čia mirė 
Karlis Kalninš, buvęs 'Latvijos 
žymus diplomatas. Jis dirbo Kon
greso Bibliotekoj kartu su ke
liais ten pat dirbančiais lietu
viais. Buvęs labai malonaus bu
do žmogus. B. P.

ka, kuri apsaugo nuo radiacijos. 
Hirošimos ir Nagasaki žmonių 
aukos nuo atominės bombos dau
giausiai gavo tik po 360 rent
genų, o nuo 600 rentgenų žmo
gus beregint mirštą, tuo tarpu 
kai skorpionui nieko nereiškia 
net 80,000 rentgenų dozė ir net 
prie 154,000 rentgenų jis dvi 
pilnas dienas išgyvena Didieji 
vorai pakelia rentgeno iki 10,000, 
gi Meksikos skorpionai pakelia 
iki 50,000.

PREMIJUOTAS SUKČIUS

Jungtinių Amerikos Valstybių 
muitų įstaiga nominavo vyriau
siuoju praeitų metų šmugleriu 
vieną pilietį, kurs perėjo JAV - 
Meksikos sieną ir visas muitinių 
inspekcijas laižydamas ice cream 
(ledų) komisą. Kaip vėliau pa
tirta, tame komise buvo pusė un
cijos heroino.

SKAITYK FATS IR PARAGIŲKITUo SKAITYTIN A U 1 IENAS

tinu priešu mažojoje Lietuvoje. 
Iš mūsų pusės būtų parodyta, 
kad mes galime sėdėti prie vieno 
stalo.

RCA VICTOR NewVistd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
• Automatic Color Purifier "cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

DECORATOR LOWBOY

RCA VICTOR NewWstd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
• Automatic Color Purifier "cancels" magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už 
visas taupymo sąskaitas.

PAVASARIS EINA 
KARPATŲ KALNAIS

■ — Rašo Dan Kuraitis =—

Vengrų jaunimas nuvertė Staliną

Žinia apie Budapešto stoties užėmimą 
ir vėliau iš jos daromi pranešimai visame 
krašte sukėlė didžiausio džiaugsmo bangą. 
Žaibo greitumu ji aplėkė visą kraštą ir 
džiaugsmui nebuvo galo. Sostinės gatvės 
užtvino žmonėmis. Iš priemiesčių plaukė 
minios į sostinę. Vengrai nenorėjo tikėti, 
kad tikrovė galėtų būti tokia graži.

Niekad Dunojaus pakraščiai ir senas 
Budapeštas negirdėjo tokios muzikos ir 
tokių dainų, kokias girdėjo pirmomis Bu
dapešto išlaisvinimo dienomis. Niekad 
čardašas nebuvo toks lengvas ir seniai 
šokdami taip aukštai kojų nekilojo, kaip 
toms laisvės valandoms.

Prancūzai arba lenkai būtų tebešokę 
aikštėse, bet vengrai, būdami praktiški 
žmonės, pradėjo į centralinę Budapešto 
aikštę vilkti storus lenciūgus. Daugelis 
nežinojo, ką studentai su tais lenciūgais 
darys, bet vengrai žinojo.

Pačioje didžiausioje Budapešto aikštė
je rusai okupantai pastatė milžinišką Sta
lino statulą. Tai buvo didžiausias pasity
čiojimas iš vengrų. Vengrai turi savo ko
votojų už krašto laisvę. Ten reikėjo pas
tatyti jų statulos. Tuo tarpu rusai pasta

tė didžiausio žmonijos priešo statulą pa
čioje Budapešto širdyje. Studentai nuta
rė pirmon eilėn Staliną nuversti. Nutarti 
vienas dalykas, o padaryti jau visai kitas 
dalykas. Studentai retežius ant Stalino 
užkėlė, už peties užkabino, bet jie nepa
jėgia retežių patraukti. Tempia, tempia, 
o ji visai iš vietos nejuda. Komunistai in- 
žinieriai žinojo, kad gali būti pasikėsini
mas statulą nuversti, todėl ten privarė pa
kankamai plieno, kad ji nepajudėtų. Aikš
tėje jau buvo pastatyti vengrų kariuome
nės daliniai. Atsirado pora tankų. Karei
viams buvo įsakyta saugoti valstybės įs
taigas ir nesikišti į šokantį ir džiaugsmą 
reiškiantį vengrų jaunimą. Bet vengrų 
kariai yra vengrų jaunimas. Jie nesikiša, 
bet jie negali ramiai stovėti, kai keli šim
tai jaunuolių verčia ir negali nuversti 
nekenčiamo Stalino. Stalino versti jie nė
jo, bet kai retežis buvo prikabintas prie 
tanko, tai jie tanką truputi pajudino. To 
užteko.

Stalinas krito stačia galva, nosį įbęs- 
damas į bruką. Tai buvo didžiausias veng
rų džiaugsmas. Kas tą kritimą matė, su 
džiaugsmu galės anūkams pasakoti, kad 
ir jis buvo aikštėje ir matė stačiagalviais 
virstantį žiaurųjį Staliną.

Laisvam Budapešto radijui perdavus 
reportažus, kaip buvo nuverstas Stalinas, 
džiaugsmo valandos iš naujo prasidėjo 
visame krašte. Bet tos džiaugsmo valan
dos buvo trumpos.

(Bus daugiau)

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokė jimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SA VINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608 .Z^SWkA.
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; I8ljfelJIiHllJ) 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZAN AUS KAS, President
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SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitomsTerminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5V4%.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HAtSTED STREET 

CH'CAGQ a, IU.
Phone HAymorket 1-3070

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

\ UNIVERSAL 
\ SAVINGS

Nuo šių metų spalio 1 d 

mokame
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Prezidento Johnsono programa
Savo antradienio kalboje abejiem kongreso rūmam 

prezidentas Johnsonas įšdėstė savo programą 1967-iems 
ir 1968 metams. Jisai siūlė tęsti socialinių reformų ir 
vidaus pagerinimų politiką krašte ir kovoti už teisingą 
taiką pasaulyje.

Prezidentas mano, kad Jungtinės Amerikos Valsty
bės negali atsisakyti nuo savo įsipareigojimų Vietname 
ir kitose Azijos šalyse, kurių laisvei gresia pavojus iš 
komunistinių agresorių pusės. Jisai mano, kad, jei Ame
rika atsisakytų kovoti dabar, tai jai tektų kovoti vėliau 
ir kova būtų daug brangesnė.

Tačiau, nežiūrint to, kad karas Vietname yra labai 
brangus, vistiek prezidentas siūlys kongresui žymiai 
padidinti bei praplėsti Socialinio Saugumo išmokėjimus 
ir skirti didesnes sumas pinigų karui su skurdu.

Vietnamo karo išlaidoms padengti prezidentas pra
šys kongresą įvesti dvejiems metams, arba kol tęsis ka
ras, specialius pajamų 6 nuoš. mokesčius korporacijoms 
ir asmenims, virš to, ką jie moka dabar. Pagal šį pla
ną, kas pvz. dabar moka $500 pajamų mokesčių per me
tus, tas mokės $530; kas moka $1,000, tas mokės $1,060. 
Šitie “surcharge taxes” būsią panaikinti, kai Vietnamo 
karas sustos.

Suprantama, kad mokesčių Įvedimą arba panaiki
nimą spręs kongresas, o ne prezidentas arba jo admi
nistracija. Prezidentas gali tik prašyti.

Prez. Johnsonas yra įsitikinęs, kad JAV ekonomi
ja ^pakels socialinių vidaus reformų išlaidas ir Vietna
mo karo naštą. Bet ne visi atstovai kongrese ir senato
riai su šita nuomone sutinka. Johnsonas turi kongrese 
opoziciją, kuri po pereito lapkričio rinkimų žymiai su
stiprėjo. Dauguma republikonų ir dešinieji demokratai 
nori, kad išlaidos socialiniam saugumui ir kitiems vi
daus pagerinimams būtų apkapotos, o karo reikalams 
padidintos labiau, negu kad siūlo prezidentas.

Šitais klausimais eįs smarkiausia kova 90-me kong
rese tarp administracijos ir opozicijos. Bet prez. John
sonas, matyt, tos kovos nebijo.

Jisai kalbėjo ilgiau, kaip valandą, ir jo kalba buvo 
daug kartų pertraukiama aplodismentais. Jie buvo ypač 
garsūs,kai prezidentas pareiškė, kad kova Vietname 
bus tęsiama iki bus pasiektas tikslas — teisinga ir pas
tovi taika.

Jisai priminė, kad tvirta JAV laikysena pietryčių 
Azijoje stiprina taikos jėgas ne vien toje pasaulio srity
je, bet ir kitur. Agresoriai visame pasaulyje turės galų 
gale suprasti, kad smurto veiksmais jie nieko nepasieks.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE

JONAS AUGUSTAITIS

PAGYROS IR TIKROVĖ
21
Be minėtuose įstatymuose visuomenės tei
sių susiaurinimo, tą patį matome ir viso
se kitose srityse: Nauju universiteto 
įstatymu 1930 m. birželio mėn. 7 d. pa
naikinta universiteto autonomija ir uni
versiteto priežiūra pavesta biurokratijai 
(švietimo ministerijos aukštojo mokslo 
departamentui); šaulių Sąjungos nau
juoju įstatymu — 1935 m. liepos mėn. 15 d. 
— panaikinta jos visuomeninė reikšmė ir 
visuomeninė vadovybė ir Šaulių S-ga pa
vesta Krašto apsaugos ministerijai; pri
vatinė (autonominė) skautų organizaci
ja suvalstybinta, pavesta biurokratijos — 
valdžios administracijos vadovybei — ir 
panaikintas jos visuomeniškas pobūdis; 
kitos visos moksleivių organizacijos, 1930 
m. rugpiūčio 30 d. švietimo ministerio K. 
Šakenio įsakymu, uždarytos, ir visur ki
tur. .. Smetona per savo vyriausybę ėmė 
viską į savo rankas, atsiribodamas nuo

Sovietų rubliai ir Amerikos doleriai
Sovietų Sąjunga dar iki šiol 

neturi tvirtos ir pastovios va
liutos (pinigo). Savo rublio 
vertę sovietų valdžia daug 
kartų keitė, todėl užsienių 
bankai rublių neima. Pati so
vietų valdžia, darydama biz
nio sutartis su kitų šalių val
džiomis arba biznieriais, daro 
jas Amerikos dolerių arba ku
rios kitos šalies tvirtos valiu
tos pagrindu.

Pagal vėliausiąją finansinę 
reformą, sovietų rublis yra 
vertas $1.10 — vadinasi, yra 
10 nuoš. brangesnis už ameri
kinį dolerį. Bet visi žino tiek 
Rusijoje, tiek užsieniuose, kad 
rublis nėra tiek vertas. Todėl 
svetimų šalių turistai, kurie 
vyksta į Sovietų Sąjungą pasi
dairyti arba giminių bei drau
gų aplankyti, labai nenori 
skirtis su savo gerais pinigais 
ir keisti juos į rublius pagal 
oficialų kursą.

Tačiau Rusijos valdžia sten
giasi išvilioti iš turistų kaip 
galint daugiau pinigų, parduo
dant jiems savo prekes, išnuo
mojant kambarius viešbučiuo
se, valgydinant ir girdant juos 
restoranuose, ir t. t.

Šituo tikslu yra įsteigtos 
Maskvoje ir kituose didmies
čiuose “kietos valiutos par
duotuvės”.

Apie tai rašo Amerikos 
spaudos korespondentas Mark 
Gayn, kuris pernai, jau ket
virtą kartą po Antrojo Pasau
linio karo, atsilankė Sovietų 
Sąjungoje, keliaudamas sker
sai ir išilgai per tą milžinišką 
leniniško komunizmo imperi
ją.

Privilegijuoti pirkikai

Gayn rašo:
“Norėdama įsigyti sveti

mos valiutos (currency), So
vietų Sąjunga atidarinėjo 
‘kietos valiutos parduotu
ves. Oficiališkai, rublis yra 
vertas $1.10. Pagal šitą kur-

są, gyvenimas šioje šalyje 
yra tarp brangiausių pasau
lyje. Bet valiutos krautuvė
se to nerealaus kurso nepai
soma. čia kiekvienas dole
riai, frankais, markėmis ar
ba svarais sterlingų gali nu
sipirkti prekių keturis, še
šis ar net dešimts kartų pi
giau, negu kad turėtų mokė
ti sovietinis pirkikas — jei
gu jisai galėtų jų rasti pa
prastose parduoduvėse.” 
Svetimšalis, išeidamas iš va

liutos parduotuvės su savo 
krepšiu, pilnu visokių gėry
bių, pradedant nailono marš
kiniais ir baigiant džiovintais 
grybais, gali būt sutiktas pa
šiepiančiomis pastabomis. Bet 
rusai piktinasi dar labiau, kai 
pamato išeinantį iš parduo
tuvės naująjį sovietų “pįrki- 
kų elitą”, kuriam dėl vienos ar 
ba kitos priežasties leidžiama 
pirkti šiose prabangos krautu
vėse.

Pasirodo, kad tarp sovieti
nių piliečių yra privilegijuotų 
žmonių klasė, kuriai lygiai, 
kaip ir svetimšaliams, leidžia
ma įsigyti prekių, nesančių 
paprastose krautuvėse, mo
kant už jas kelis kartu pigiau, 
negu kad moka kiti žmonės.

Įsivaizduokime, kad butų 
kas nors panašaus JAV-ėse: 
kad New Yorke arba Čikagoje 
būtų įsteigtos aukštajai val
džios ponijai specialios krau
tuvės, kur pilna visokių pre
kių, o kainos keturis, šešis ar
ba dešimts kartų žemesnės, 
negu paprastose krautuvėse — 
ir į kurias paprasti žmonės vi
sai neįleidžiami!

Amerikiečiai tokias privile
gijuotai ponijai tarnaujančias 
parduotuves sudaužytų plyt
galiais ir sulygintų su žeme!

Tačiau Bimbos ir Mizaros 
plepa, kad sovietinio komu
nizmo tėvynėje “nėra” visuo
meninių klasių ir “nėra” žmo
nių išnaudojimo.

JURGIS JANUŠAITIS

JAUNIMO ŠOKIS. VILTIS ATEIČIAI 
IR TĖVŲ DŽIAUSGSMAS

Sausio mėn. 7 dienos vakare 
rinkomės į Jaunimo Centrą 
maloniai pramogai, kurią ruo
šė mūsų jaunimas — Chicagos 
Aukštesnioji Lituanistinė Mo
kykla. Tradicinis šios mokyk- 
jos vakaras šiais metais buvo 
tikrai geras. Į jį skubėjo per 
šaltį ir darganą veržlusis jau
nimas, lydimas tėvelių. Ir dar 
prieš septintą valandą Jaunimo 
Centro rūmus užtvindė jaunat
viškas klegesys ir tėvelių malo
nūs pašnekesiai.

Truputį vėluojame su progra
ma. Bet tai menkniekis prieš

bendrąsias nuotaikas. Tėveliai 
užima vietas prie gražiai paren
gtų stalų, jaunimo telkinys 
“okupuoja” balkoną ir salėje 
įsiviešpatauja tyla.

Pranešėja Daina Baraitė, gra
žia tarsena supažindina su K. 
Binkio veikalu “Atžalynas” ir 
prasiskleidžia scenos uždanga 
vaidinimui.

“Atžalyno” antrasis veiksmas 
— klasė. Ji skirtinga nuo Lie
tuvoje matytų gimnazijos kla
sių ir patys mokiniai skiriasi. 
J uk čia Amerika! Bet veiksmas 
vyksta anų laikų “Atžalyne” ir

gėrimės vyksmu. O ir musų 
jaunimui graži pamoka ir vyks
mas suprantamas. Aktoriai pui
kiai atlieka savo vaidmenis. 
Aktoriai — visi šios mokyklos 
auklėtiniai. Čia gražaus dar 
bo ir pastangų įdėjo šį veiksmą 
beruošdama mokytoja aktorė 
Zita Visockienė.

Schuberto “Nebaigtoje Sim
fonijoje” išraiškos šokiu pui
kiai pasirodė 8 kl. mokinė Da
nutė Bruškytė. šokis tėveliams, 
o ypač jaunimui, labai patiko.

Po akimirkos scenoje pasiro
do septintųjų ir aštuntosios kla
sės mokinių choras. Jam vado
vauja ir dainas su gitara palydi 
mokytojas Bernardas Prapuole
nis. Choras padainuoja “Tai 
gražiai gieda lakštingalėlė” ir 
“Ko, mergyte, liūdi?” — liau
dies daineles.

Programos baigmėje sudun
da spalvingas jaunimas tauti
niuose šokiuose. Kalvelis, Šus- 
tas, Malūnas, Gyvataras, kaip 
žaisminga pynė, prabėga, palik
dami malonids įspūdžius. O 
kaip nuoširdžiai šoka, su mažo
mis, tikrai vaikiškomis paklai
domis. Ir tie maži netikslumai 
kėlė pasigerėjimo, o jaunimas 
jaunimui kėlė ovacijas. Tauti
niai šokiai paruošti darbščiųjų 
mokytojų: Nijolės Pupienės 
ir Irenos Smieliauskienės.

Programa, užrukusi valan
dą, buvo gražiai atlikta pa
ties jaunimo. Ir tas džiugina 
kiekvieną lietuvybės išlaikymu 
besisielojantį. Jaunimas auga, 
mokosi ir ruošiasi kultūrinei 
ir visuomeninei veiklai. Jauni
mo pastangas kurti ir dirbti 
sveikiname ir su viltimi žiūri
me į ateitį.

Mokyklos direktorius p. Ma- 
silionis padėkojo savo mokyk
los auklėtiniams už atliktą pro
gramą, pasidžiaugė tėvelių tal
ka ir palinkėjo visiems laimin
giausių Naujųjų Metų.

Po programos vyko linksmo
ji dalis. Tėvai gražiai ir kultū
ringai laiką leido didžiojoje 
salėje, pasilinksmindami ir 
maloniuose pašnekesiuose, čia 
vyko laimės bandymai, o pats 
didžiausias laimikis — dail. A. 
Rukšlelės paveikslas atiteko 
Algirdui Visockiui.

Žemutinėje salėje ūžė mūsų 
atžalynas. Jo gausybė. Ir or
kestras jų amžiui, “tineidžerių”. 
Valandėlę bandau pabuvoti su 
jaunimu. Čia kaip budrioji 
akis, nuolatos ūžesį ir šokius 
stebi jaunimo mėgiamas tėvas 
A. K ežy s S J ir mokyklos moky
tojai. Orkestro tankūs balsai 
gali Jaunimo Centro stogą nu
pūsti, tačiau jaunimas links
mas, patenkintas ir šių laikų 
jiems suprantamų šokių sū
kury be atvangos šoka, šoka 
jau mums mažai besupranta
mu stiliumi, o ir muzika mums 
ne prie širdies, tačiau atmin
kime, kad ateina naujos ma
dos, nauji laikai, kuriuos jau
nimas savaip supranta. Bet 
jaunimo trankus šokis savo
tiškai patiko. Likimo ir laiko 
eigos nepakreipsime.

Keletas valandų drauge pra
leistų su jaunimu tėvams nešė 
džiaugsmą. Mūsų jaunimas 
lietuviškoje aplinkoje, gerose 
mūsų pedagogų rankose per ei
lę metų iš šios mokyklos išsi
neš ir dalelę lietuviško pasaulio.

Vakaro sėkmingumas iš da
lies priklausė ir nuo darbštaus 
Tėvų Komiteto, kuriam vado
vauja stiprus vyras, sumanus 
ir ryžtingas Suvalkijos lygumų 
nuo Sintautų), buvę^s pavyzdin
gas ūkininkas Juozas Vasiuke- 
višius. Į šią didžiąją talką at
skubėjo visų mokinių tėveliai

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

ir mamytės, sunešdamos, kaip 
bitutės, savo dovanas — ska
niai pagamintus maisto pro
duktus. kas sudarė turtingą 
bufetą.

Kai tėveliai ragino jaunimą 
į namus, jie vis dar kartojo: 
čia taip smagu ir gera, mes no
rime šokti...

Gražūs šokiai, kultūrinės, 
pačių mokinių paruoštos ir iš
pildomos programos, maloni, 
lietuviška aplinka tejungia 
mūsų jaunimą mokykloje ir 
gyvenime. Tam pasitarnauja 
ir tradiciniai vakarai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

MES MOKAME

I Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

VIENŲ METŲ
CERTIFIKATAMS

lMMAND saving?

Augųst Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Michigan Obuoliai
ir kiti ūkio produktai tiesiai iš ūkio

MICHIGAN OBUOLIAI IR KRIAUŠĖS......... 10 et. svaras
McKINTOSH obuoliai ............................... bušel. $2.95
JONATAN obuoliai .................................. bušel. $3.25
GOLDEN DELICIOUS obuoliai, special.......... bušel. $2.95
RED DELICIOUS obuoliai ........................ bušel. $2,95
MICHIGAN raud. bulvės ...............  100 svarų $3.25
MICHIGAN baltos ir raudonos bulvės......... 20 svarų $0.69
KOPŪSTAI  ............1.............. bušelis $1.79
TIKROS IDAHO šviežios baltos bulvės......... 100 sv. $6.75
IDAHO bulvės........................................... 10 sv. 79 et.
DIDELI KIAUŠINIAI ............................ 3 tuzinai $1.69
VID. DYDŽIO KIAUŠINIAI .................. 3 tuzinai $1.59
MAŽO DYDŽIO KIAUŠINIAI ............... 3 tuzinai $1.19
APPLE CIDER..................................... galionas 75 et.
NATŪRALŪS MEDUS Iš BITYNŲ ............  5 sv. $1.39
Philbert, Walnuts, Peacans ir Brazilijos riešutai 
š. m. derliaus ........................................... 3 sv. $1.49

EGG STORE
1924 West 59th Str. Tel. PR 6-5347

ATDARA nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vakro

visuomenės — mažindamas jos teises ją 
degraduodamas į beverčių, nesąmoningų
jų eiles, reikalaudamas tik klusnumo. Vi
sus to “didelio visuomenininko ir valsty
bininko” antivisuomeninius įstatymus, vai
nikavo vienas — Tautai ir valstybei sau
goti įstatymas — pagal kurį karo komen
dantams ir apskričių viršininkams suteik
tos plačiausios teisės, o krašto piliečiai — 
pastatyti į beverčių padėtį.

Visa tai Smetona buvo atsiekęs pusant
rų metų betruksiant iki Sovietų rusų įmar- 
šavimo ir Lietuvos okupavimo, tačiau 
Smetona nei iš Lietuvai gresiančios, nei iš 
ją ištikusios tragedijos nepasimokė ir 
koks buvęs, toks liko iki pat iš Lietuvos 
pabėgimo...

Visiems tiems, kurie nepagrįstai gar
bino Smetoną (Šliogeris, Merkelis, istori
kas Dr. Jakštas), iškeldami kaip daug nu
sipelniusį Lietuvai — sukūrusį pastovų 
režimą ir didelę Lietuvos pažangą, baig
damas turiu priminti, kad Smetonos reži
mas per nepilnus 13 metų (kaip jau sykį 
rašiau) turėjo 9 didesnius viešuosius su

kilimus ir Sūduvos ūkininkų neramumus, 
visus žiauriausiomis priemonėmis likvi
duotus, ir 14 ministerių kabineto pasikei
timų. Mečys Mackevičius, Varpas 1966 m. 
dar prideda, kad Smetonos laikais polici
joje buvo užregistruota net 12 sukilimų, 
bet aš minėjau tik tuos, kurie buvo vie
šai pasireiškę, nors buvę ruošta ir tokių, 
kurie policijos buvo užregistruoti, tačiau 
viešai nepasirodė. Represijos ir prieš tų 
sukilimų ruošėjus buvo panaudotas. Tad; 
nei to skelbiamo vyriausybės pastovumo, 
nei ramumo valdymo laikotarpyje nebu
vo nei visuomenėje nei pačiam Smetonai. 
O kad Lietuva progresavo niekas to ne
ginčija, bet tai ne Smetonos buvo pa
siekta, lietuvių darbštumu, ryžtų ir kantru
mu. Smetona tiktai trukdė (tai esu kiek 
plačiau aprašęs Naujienose 1966 VIII. 30 
— IX. 8)

Savo kantrumą lietuvių tauta įrodė 
Hitlerio ūkiškųjų represijų metu, kai Lie
tuvos kaimas, neturėdamas žibalo, sėdė
jo tamsumoje ar gelbėjosi įvairiausiais 
surogatais ir balanomis, o nepriklausomy
bės pradžioje 1919 m. valdininkai išbu

vo be atlyginimo apie trejetą mėnesių, 
gelbėdamiesi amerikoniškais miltais, ku
rie buvo atsiųsti į Lietuvą, arba giminių 
iš kaimo maisto pašalpomis. Nė viena ki
ta, tauta nebūtų viso to ištvėrusi. Kaimo 
jaunimas 1919 m. plaukė savanoriškai į 
organizuojamus pulkus tėvynei ginti.

Smetona laikė lietuvių tautą nepri
brendusią nepriklausomybei ir už tai ją 
taip žemai degradavo. Kai Valentinas 
Gustainis, tuomet Lietuvos Aido (vyriau
sybės oficiozo) vyr. redaktorius, grįždavo 
iš pasikalbėjimų su Smetona, jis man vis 
kartodavo, kad Smetona jam sakydavęs, 
jog nepriklausomybė Lietuvai atėjusi ne
lauktai, kad Lietuva buvusį dar nepri
brendusi ir kad dėl to dabar jis turįs 
sunkumų kraštą valdyti. Iš tautos veiks
mų, net iš tos savaržytos opozicijos Smeto
nos režimui, matome, kad lietuvių tautą 
buvo pribrendusi nepriklausomybei, bet 
kad pats Smetona nebuvo pribrendęs 
kraštą valdyti. Jis netikėjo lietuvių tautos 
pribrendimu, netikėjo nepriklausomybe, 
todėl pabėgo 1918 ir 1940 metais. Kai to
kia savo politika pagreitino tautos nelai

mę, nerado kito sprendinio, kaip vėl pa
bėgti.

Kas tad, iš tikrųjų, buvo Antanas Sme
tona? Kad jis nebuvo nei visuomeninin
kas, nei kultūrininkas, nei didesnės ver
tės valstybininkas, nei švelnios sielos ir 
būdo, geras žmogus (kaip jį bandė nu
piešti pulk. Vaclovas Šliogeris), manau 
pakankamai įrodo jojo paties Išleisti įs
tatymai. Tai kas jis buvo?! Manau, iš ma
no pateiktų farktų gerb. skaitytojas galės 
jį kiek gerėliau pažinti. Tačiau jo biogra
fijos rašymas, tikiu, dar bus tęsiamas to
liau.

(Visi pobraukimai tekste yra mano. J. A.)

(Pabaiga)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
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DR. ANNA BALIONAS
AKiV, AUSŲ, 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZlS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpubiic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
plaučių IR vidaus LIGOS 

28UI WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Sestad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid.; 380-2233 
UFLSU VALANDOS.

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penKtad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. iu vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2.454 WEST 71 st ST. 

VaL: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

ROCKFORD. ILL.
Sportininkai Lietuvių klube

Šį sekmadienį, sausio 15, 
Lietuvių klubo patalpose įvyks 
Ingersoll Association, didelės 
mašinų įmonės, sportininkų 
pusryčiai. Dalyvaus Amerikos 
sporto garsenybės, kaip antai: 
Mike Ditka, Ed. O. Bradovich 
(Čikagos “Bears” futbolo ko
mandos narys) ir daug kitų 
garsenybių. Pusryčiuose daly
vaus apie 450 asmenų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

ĮZ P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
Vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

IS TOLI IR ART!

<5^ m^paį^tr^-^uskj^i^patamivltias^

JUOZAS NAUJOKAITIS

MV1HG

Kiekvienas sportininkų ju
dėjimas, pasakytos kalbos bus 
perduodamos per televizijų. 
Kameros bus sustatytos kiek
viename kampe. Milijonai žiū
rovų turės progos pamatyti 
Lietuvių klubų tiek iš oro 
tiek iš vidaus. Tai bus didižau- 
sias lietuvių vardo išgarsini
mas.

Žvalgas

Bendruomenės atstovai 
į Pietų Ameriką

Vasario 2-5 Buenos Aires 
mieste Argentinoj įvyksta IV 
— sis Pietų Amerikos lietuvių 
kongresas. Ryšium su kongre
su taip pat rengiama jaunimo 
studijų savaitė (sausio 27 - va
sario 2 tėvų marijonų Šiluvos 
vasarvietėje) ir jaunimo sto
vykla (vasario 8-23 Kordobos 
kalnuose). Pasaulio lietuvių 
jaunimo kongresas yra priė
męs Argentinos lietuvių jauni
mo siūlymų Jaunimo Metus 
baigti Argentinoje, tad baigi
mo iškilmės rengiamos vasario 
6. Į Pietų Amerikos lietuvių 
kongresų ir jaunimo parengi
mus vyksta PLB Valdybos at
stovai vyk. vicepir. St. Barzdo
ta as ir sekr. M. Lenkauskienė 
kartu su savo vyru dr. E. Len
kausku (PLB).

Naujas 
Pasaulio Lietuvis

Pasaulio Lietuvio 1966 lapkr. 
— gruodžio 25 nr. keliami ir 
svarstomi šie klausimai: Dva
sios pakilimo ir linkėjimų šven
tės (vedamasis Kūčių, Kalėdų 
ir Naujųjų Metų mintimis, su
sietomis su jaunimo kongre
su), Premijos paraštėje (min
tys ryšium su Ohio liet, gydyto
jų draugijos dešimtąja kultū- 
rie premija), Parengiamieji 
PLB seimo darbai (kraštų ben
druomenės skatinimos seimui 
jau iš anksto rengtis). Duota 
plati bendruomeninio gyveni
mo ir veiklos apžvalga, liečian
ti PLB Valdybų, Pietų Ameri
kos lietuvių IV-jį kongresą, 
JAV, Kanados ir Vokietijos 
liet, bendruomenes, žmones, 
darbus, įvykius. Paskelbtas 
JAV Lietuvių Fondo narių są
rašo tęsinys (1170 - 1270 nr.). 
Numeris ilustruotas, atspaus
tas dviem spalvom. Adresas: 
Pasaulio Lietuvis, % Mirga Ki- 
žienė, 18021 Hiller Ave., Cle
veland, Ohio 44119.

ARKIVYSKUPO J. CODY 
$250,000,000 PLANAS 
$'{0,01)0,000 reikia surinkti 
aukomis, likusią dalį iš 

arkidiocezijos
Chicagos arkivyskupas Jobu 

Cody paskelbė “atnaujinimo”

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL.
arba 

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

planą, pagal kuri per ateinan
čius 10 metų turės būti išleis
ta 250 milijonų dolerių. “At
naujinimo” programos fon
dams sukelti sudaromas fondo 
komitetas, kurio garbės pir
mininku bus pats arkivysku
pas.

Kampanijos tikslas sukelti 
mažiausiai 40 milijonų dole
rių. Likusią daugiau kaip 200 
milijonų dalį teksią sudaryti 
iš arkidiocezijos pajamų ir 
specialių finansavimų.

Kalbėdamas apie numato
mų gyventojų prieauglį Chi- 
cagos priemiesčiuose — Cook 
ir Lake apskričiuose, kurie 
įeina į arkidiorezijos ribas, 
ark. Cody pasakė esą nau
jiems žmonėms bus reikalinga 
naujųjų parapijų, bažnyčių ir 
mokyklų. Taip pat jis pasakė, 
kad jo programa reiškia, jog 
reikia eiti drauge su Antrojo 
Vatikano susirinkimo (santa- 
rybos) dvasia ir dekretais.

“Jei katalikų žmonės arki- 
diocezijoje nori pilnai daly
vauti naujojoje bažnyčios dva
sioje, kurią paskatino (Vati
kano) susirinkimas, mes turi
me modernizuoti mūsų bažny
čios ir parapijų pagrindinę 
struktūrą ir tuo pačiu laiku 
modernizuoti savo galvoseną”, 
pareiškė jis spaudos konfe
rencijoje.

Vasilauskas - pareng. vad.i 
Susirinkimo pradžia 7 v. v. I. 
Budriko svetainėje — po susi
rinkimo p asi vaišinimas.

Kp. V-ba
— Sekmadienį, sausio 15 d., 

3val. po pietų, Marquette salė
je, prie 69-tos ir S. Western 
Ave., susirinks lietuviai biznie- 
ria, namų savininkai ir jauni
mo organizacijų atstovai, kad 
galėtų kartu su Al G. Kumskiu 
susitarti, kaip geriau pravesti 
rinkiminę kampanijų. Al G. 
Kumskis kviečia visus, susido
mėjusius šiuo reikalu, atvykti 
į šaukiamų susirinkimų ir vie
ningai dirbti (Sk.)

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Sen. Percy prisaikdintas
Praeitą antradienį Washing

tone buvo prisaikintas nauja
sis Illinojaus senatorius Char
les Percy, 47, kurs dar tebe
būdamas 29 metų amžiaus pa
tapo milijonierius biznierius. 
Priesaiką priėmė viceprezi
dentas Humphrey, dalyvau
jant republikonų senatorių va
dui sen. Dirksenui, Percy šei
mai ir Chicagos respublikonų 
viršūnėms — apskrities pirm. 
Ogilvie, apskrities respubliko
nų vadui Sheehan, apskrities 
šerifui Joe Wood ir respubli
konų kandidatui į Chicagos 
miesto merus John Waner.

------------- ------- ------
TRUMPAI

— L. Š. S. T. C. V. pirm. 
Vladas Išganaitis nesenai ap
lankęs Kanados ir JAV šaulių 
padalinius, š. m. sausio mėn. 
14 d. dalyvaus Cicero jūrų šau
lių “Klaipėda” metiniame na
rių susirinkime. Kuopa sėk
mingai žengdama į trečiuosius 
gyvavimo metus, pramato ir 
toliau stiprėti veikloje, bei nau
jais užsimojimais. V-ba baig
dama savo kadenciją įpareigo
ja šaulius atlikti statutinę pa
reigą dalyvaujant susirinkime 
ir išrinkime naujos valdybos. 
Kviečiami šiame susirinkime 
dalyvauti ir nauji nariai, pri
jaučiantieji šaulių organizaci
jai. Kuopai metus laiko vado
vavo šie v-bos nariai: Stasys 
Bernatavičius - pirm., Ona 
Ddbilienė - viep., Bronius 
Bartkus - sekr., Algis Valeika 
- ižd., Alfonsas Kvečas ir Kazys

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS”

FELIKSAS NAUDAZAS
Gyv. 1409 So. 50 Ave., Cicero.

Mirė 1967 m., sausio 9 d., 3:30 vai. p.p. sulaukęs senatvės. Gimęs 
Lietuvoje, Kauno apskr., Joniškio par., Dreseikių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, dvi dukterys: Florence Schmidt, 

jos vyras James ir jų sūnus James Jr., Adeline Koren, žentas Edward 
ir jų vaikai Nancy ir Barbora ir podukra Alvina Sadilick, jos vyrąs 
Vincent ir jų šeima, posūnis Charles Youdris ir jo žmona Mary ir jų 
šeima. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė L. D. S. 109 kuopai.
Kūnas pašarvotas Jean Vance "koplyčioje, 1424 So. 50th Ave., 

Cicero, Illinois.
Penktadienį, sausio 13 dieną, 1 vai. p. p. bus lydimas į Lietuvių 

Tautines kapines.
Visi a. a. J. Naudazo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, anūkai ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius Jean Vance. Tel. OL 2-5245 
■■-■TinMiYTiiii—B.... ............ ......... . ................... .....

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Mažosios Lietuvos Lietuvių 
Draugija rengia š. m. sausio 
mėn. 15-tą dieną — Klaipėdos 
Krašto Atvadavimo — minėji
mą, kuris įvyks Artesian Res- 
trnt. salėje — 2432 West 63 
rd. Street. Minėjime bus pas
kaita ir kiti pranešimai. Po 
minėjimo numatomi bendri 
dalyvių pietūs, kurių kaina 
$3.00.

Dalyvauti norintieji prašo
mi skambinti tel. PR 6-7983, 
ponui Jonui Anysui iki šio 
ketvirtadienio dėl vietų reser- 
vacijos. Minėjimo pradžia 3. 
vai. p. p.

— Augimas ir ugdymas iš
mintimi, metais ir malone 
pas Dievą ir žmones — 208 
Alvudo radio paskaita šį ket
virtadienį, sausio 12 d., 10 v. 
r. Sophie Barčus Radio Šei
mos valandoj.

— Žymiausia dainavimo stu
dija Chicago j e užsidaro, ka
dangi jos balso mokytojai So- 
roya Bianca ir Dimitri Onof- 
rei išvažiuoja poilsiui į kitą 
miestų. Tų studijų lankė ir 
daug mūsų solistų, kurie da
bar reiškiasi operose, koncer
tuose; duoda savo rečitalius 
ir yra dažnai kviečiami dai
nuoti į kitus miestus. Kai ku
rie iš jų dainuoja ir Ameri
kiečių tarpe. Juos girdėsitne 
atsisveikinimo su savo moky
tojais koncerte vasario 5 d. To 
koncerto pelnas skiriamas 
“Gražinos” operos išlaidoms 
pamažinti. Koncertas bus Ma-
rijos mokyklos salėje.

— LB Čikagos Apygardos li
tuanistinių mokyklų p. p. di
rektorių ir vedėjų žiniai! LB 
Čikagos Apygardos valdyba 
pyaneša, kad moksleivių pava
sario šventės dainų repertua
rai paruošti. Visos mokyklos 
dainų repertuarų reikalu krei
piasi į tos komisijos narį mo
kyt. Vytautą Gutauską šiuo 
adresu:

7034 So. Fairfield Ave., Chi
cago, Ill 60629, tel. PR 6-3697

Apygardos valdyba

Sus’rinkimų ir na rengimų
P R A N E^I M A I

♦
— Chicagos Lietuviu Našliu ir Naš- 

liukiy Draugiško Klubo metinis susi
rinkimas Įvyks sausio 13 d., penkta
dieni, 8:00 vai. vakaro Hollywood sa
lėje,’2417 W. 43rd St. Valdyba kvie
čia visus narius gausiai atsilankyti. 
Išgirsite komisijų raportus, praneši
mus ir sumanymus kjubo veiklai. O 
vėliau bus vaišės ir šokiai. Gros G. 
Joniko orkestras.

M. Urbelis, rašt.

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE LOVEIKIS
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301 
k____________ -__  ... >PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTį

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

REGISTERED NURSES 
AND L. P. Ns.

INVENTORY CONTROL

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 

care with this nursing gervice. Many employee benefits.

Call 213 — 721-5151
Or Send Application To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

No typing required.
Customer contact. Steady.

Room for advancement.

Phone 537-8400

WE NEED

JOURNEYMAN
MOLDERS

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN EXPERIENCED REAL ESTATE

ALSTATE INSURANCE CO.
7770 Frontage Road, Skokie, Illinois 
INSURANCE-CLERK TRAINEES

Beginnig clerical positions with a growing company. Many company 
benefits, opportunity for advancement. Excellent working conditions. 

Sears merchandise discount and profit sharing.
Typing not necessary. Company bus from Northwest Chicago.

Hours 8 A.M. to 4:15 P. M. For an appointment call:

CO 7-6800, Ext. 339

ADVANCED AEROPLANE QUALITY 
ALUMINUM FACTORY IS LOOKING 

FOR A LIMITED NUMBER OF 
EXPERIENCED MEN.

We offer paid holidays, pension plan 
— scale. Steady work. Will offer 
some reimbursement for qualified 
people to the beautiful Northwest.

MALL RESUME TO:

Sunset Foundry Co.
8228 SOUTH 206

KENT, WASHINGTON 98031

OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M.
EXPERIENCED INSPECTORS

• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

RfcAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

SECURITY MEN
AND JANITORS
Ages 25 to 60 

Chicago and Suburbs , 
Top pay, employee benefits.

Must pass physical 
Tel. MO 4 - 4200 
200 W. OHIO ST.

♦ ORDER PICKERS
♦ STOCK MEN

CLERK TYPIST
FOR

APPLY TO - DAY
START — TOMORROW

SALES DEPARTMENT

Variety of duties.

Will train bright beginner.

DURO METAL
PRODUCTS

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

Interesting clean work in 
School Supply House, for 
Experienced Packers and 

Stock Room Men.

Permanent Position 
Good Starting Rate 

Liberal Employee Benefits

BECKLEY CARDY CO.
1900 N. Narragansett

2649 No. Kildare
SANDWICH MAKERS 

ALSO

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

RESTAURANT WORK
No age barrier. Steady year 
around work. Meals & uniforms 
furnished. You are welcome 

here. — Des Plaines Area.
Phone 827-7375 
MR. MEZZANO

Cell HI 6-7000
Ext. 354

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia DarbininkŲ ir DarbininkiŲ

BANK TRAINEE
N. C. R. PROOF MACHINE 
Liberal Employee Benefits

35 Hour Week.
Call Mr. Frye. 

NATIONAL BANK OF 
NORTH EVANSTON 

2951 Central St., Evanston
UN 9-2110

Full Time 
Company Benefits

Good Working Conditions

MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner 

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero 
BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia DarbininkŲir parbininkiŲ

ATTENTION

VALYTOJAS
ir patikimas žmogus yra reikalingas 
įvairiam valymo darbui, švarai ir tvar

kingam užlaikymui įmonės.
Pastovi tarnyba.

HANDICAPED PERSONS ONLY TRANSO ENVELOPE CO.

EARN
$1.40 per hour 

CALL 
869-6705

3542 N. KIMBALL
Narys Chicago Merit Employment 

Committee

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ASK FOR
Mr. LEVINE

MAN OR WOMAN
TAILOR WANTED FULL TIME.

EXPERIENCE NECESSARY.
PAID VACATION.

APPLY IN PERSON
A. MANDEL & SON INC

1407 W. 63 St.

HOUSEKEEPING 
MAIDS & JANITORS 

Now that the Holidays are over start 
the New Year right by applying 

here.

PARDUODAMAS LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS 

turis 35 metus vienoje vietoje gerai 
išdirbtą bizni. 

Mažas imokėjimas.
JUČUS SISTERS 

1608 WEST 47th ST.

Security and opportunity for
♦ WELDERS
♦ FITTERS
♦ BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.
U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND
An Equal Opportunity Employer.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open) «.

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)

JANITORS.
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 

Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 
Paid holidays — Free hospitalization.

Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays
GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.

SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.
1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
DovanŲ ir plokštelių krautuvė 
2646 WEST 71st STREET 

Telef. PRospect 8-5374

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

An Equal Opportunity Employer

FACTORY OFFICE

STATI IA*M

INSUAANCI

Muct 
work

SEEKING AMBITIOUS MAN TO WORK IN FACTORY OFFICE.
: be high school graduate and have drafting experience or equivalent
: experience. Asist plant superintendent doing light drafting and misc. 

duties. Excellent opportunity for advancement.
Apply in person or if more convenient call for appointment

R. A. FABINO — 267-9200

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

A member of Chicago merit employment committee

COST ESTIMATOR
Near Northside Plastics Manufacturer has opening for Young 
Man to handle Costing and Internal Sales. Must be High School 
Graduate with good math aptitude. Previous Cost experience 

desirable. Permanent position with growing concern.

COMMERCIAL PLASTICS CO.
945 George St.

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

371/2 HOUR WEEK

477-8220

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedxie Ave. PR 8-2233

Kriminalas nemažėja, 
bet palaipsniui auga

Policijos viršininko Wilso- 
no vėliausiu pranešimu, sun
kiųjų nusikaltimų praeitais 
1966 metais Chicagoje padau
gėjo 4.8 nuošimčiais, lyginant 
su 1965 metais. Ypač smarkiai 
padaugėjo apiplėšimai ir nu
sikaltimai prieš žmogaus as
menį. Pavyzdžiui, lyginant su 
1965 metais, žmogžudysčių 
pernai buvo 29.2 nuošimčių 
daugiau, smurtingų užpuoli
mų 9.4% daugiau, išprievarta
vimų 1.4% ir apiplėšimų 12.6% 
daugiau negu 1965 metais.

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL 
Memorial Hospital 
3249 S. OAK PARK AVE., 

BERWYN

LIFE CIRCULATION COMPANY 
(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

Bendruomenė dalyvauja 
veiksnių konferencijoje

PLB Valdybos 1. 5 posėdy bu
vo aptarti sausio 14 •• 15 New 
Yorke Įvykstančios veiksnių 
konferencijos reikalai. PLB 
delegaciją sudarys PLB, JAV 
LB ir Kanados LB valdybų ir 
k t. organų atstovai. Konferen
cijoj Bendruomenės atstovai 
darys šiuos pranešimus: St 
Barzdukas Lietuvos valstybės 
atstatymo 50 metų sukakties 
PLB programa, V. Kamantas 
Jaunimas Lietuvos laisvinimo 
darbe, dr. J. Puzinas Lietuvos 
valstybės pradžios datos klau
simu (PLB).

Excellent Working Conditions

Full Company Benefits

MR. RAY

Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

PLASTIC SHEET EXTRUDER 
OPERATOR

AND SET-UP MAN 
EXPERIENCED

Full or part-time. Any shift.
Also need 

MODELMAKERS
AND MATERIAL HANDLERS.

Chance to grow with a progressive, 
rapidly expanding company. Good 
wages, hospital plan, sick benefits, 
life insurance, paid vacations 

profit sharing.
PLASTOFILM INC.

916 W. UNION AVE., 
WHEATON

An Equal Opportunity Employer

and

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Pasitraukė A. Gureckas

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with 
some electrical and mechanical exper
ience in medium to heavy industry. 

Apply in Person 
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS. 

BROADVIEW, ILL.

A—1
TOOL & DIE MAKERS 

ALSO 
MACHINISTS

Min. 5 Yrs. Exp., Call 
622-4900 FOR APPT, 

or come in 
2031 N. PARKSIDE

CHEMIST 
Knowledgeable in surfactants seque
stering agents and cleaning com
pounds. Experience in all types of < 
metal cleaning desirable. Ph. D. pre

ferred, but not necessary.
CONTACT BY MAIL:

- E. L. KOY,
CORAL CHEMICAL CO.

135 LeBaron St. Waukegan, Ill.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNTINIAI [ LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

1966. XII. 15. pareiškimu Al
gimantas P. Gureckas pasi
traukė iš PLB Vąldybos ryši
ninko padėjėjo posto prie Vil
ko. Valdyba Gureckui 1. 5 po
sėdy už atliktą darbą pareiškė 
nuoširdžią padėką (PLB).

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus Į KAUKIŲ BALIŲ sausio 14 
d. 8:00 vai. vak. Marquette sa
lėje, 6908 So. Western Ave. 
Kaukėms skiriamos vertingos 
dovanos. Gros Maskenball or
kestras. Įėjimas $1.00. (Sk)

IMMEDIATE OPENINGS!
MACHINISTS

Machine Tool Mfr. in Skokie needs 
experienced

LATHE OPERATOR 
for new Hardinge chucker; 

experienced
MILLING MACHINE OPERATOR

AND
BORING MILL OPERATOR 

Call the
I. O. JOHANSSON CO.

7248 N. St. Louis
OR 3-9234

Ask for Harold Mueller

REGISTERED NURSE
To Supervise Small 

Nursing HOME 
Also 

NUBSES AIDES 
296-4600

AMERICAN GASKET & 
RUBBER CO.

HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR

PUNCH PRESS OPERATORS
Permanent position. — Good starting 
wages. — Excellent company benefits.

Apply today.
9509 WINONASKAITYK TR PARAGINKKITUf SKAITYTIA U -T I E N :

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

GIFT
3320

LA 3-2.021
KAVALIAUSKIENĖ

SCHILLER PARK, ILL.
Call 625-6392 

or apply in person.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VISI LIETUVIAI, KAIP PAS lENIA 
TAIP IR ORGANIZACIJAS. DRAUG 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDA 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

PARDAVIMAS
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba

rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5 % kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas. Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų sklv- 
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie <conn 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, _ _ 
šild.. garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate

$200

gazo

gazo

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

, HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS RESTORANAS su 
pilnu įrengimu. Nebrangi nuoma. 

3206 So. HALSTED ST.
Telef. VI 7-3885 — FR 6-6061

Pasveikink savo '3 ra-gus 
oer ”Nauj ' ”
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